
Soz.päd. Begleitung  

Flüchtlingshilfe in der Gemeinde Merzenich
Organigramm

Flüchtlingskoordinator Michael Staab,      
mstaab@gemeinde-merzenich.de,                

02421/99 49 572
BÜRGERMEISTER GELHAUSEN

Kurt Schulte, 
kurt.schulte@arcor.de 

Sport

 Elisabeth Plath,     
eplath@gemeinde-merzenich.de,                                   

Tel.: 02421 / 399-133

Inga Dohmes, 
inga.dohmes@gmx.de,  

Tel.: 015771556661

Ingrid Lensing, 
info@freiwilligenzentrum-

dueren.de, Tel.: 02421 / 
2600123

Informations- und 
Gedankenaustausch

Merzenich / Beethovenring

Morschenich

Grundsatz

Michael Höhn,       
mhoehn@gemeinde-merzenich.de, Tel.: 

02421 / 399-150

Gebäude

Verwaltung / Spenden

Bürgermeister 
Gelhausen / Michael 

Staab

FC- Golzheim          
Anerkannter 

Stützpunktverein    
FCGolzheim@gmx.de 

Arbeitskreis"Arbeit" 
Nicole Seibert,           

nicole.seibert@gmx.de   
Tel.: 0179 462 59 24

BUFDIS

  Tobi-Haus:                   
02275- 2039057 oder 
Kontakt über M. Staab                    

Stand: 22.11.2018

Paten Kleiderbörse Sprache Behördengänge

Seelsorge

Asylkreis

Öffnungszeiten  
Dienstag,Donnerstag 10-

16h, Lindenstr. 10
N.N. Freizeitgemeinschaft 55+

Unterbringung und Ausstattung

 Roswitha Arkenstedt,     
rarkenstedt@gemeinde-

merzenich.de,                                   
Tel.: 02421 / 399-141

Hausmeister

 Herr Khosravani                       

 Marie Wahl      
Marie.Wahl@evangelische-

gemeinde-dueren.org               
Tel.: 0177-1849188

Café International
Ev. Gemeinde zu Düren

Sozial- und Migrationsberatung
Offene Sprechstunden

Tel: 02421-188186

Flüchtlingsberatung

Caritasverband    
Düren-Jülich,        

Tel.: 02421 / 481-0,    
info@caritas-dn.de 

evang. Gemeinde,      
Pfarrerin Heucher,   

Tel.: 02421 / 95 19 84      

kath. Pfarrgemeinde,         
Pastor H.-D. Hamachers, 

Tel.: 02421/ 3 37 70


